[bookmark: _GoBack]БЮЛЛЕТЕНЬ

    Официальный вестник
Казанского сельского поселения

	Официальное периодическое печатное издание
Администрации Казанского сельского поселения
Верхнедонского района Ростовской области

	Издается с  февраля 2013 года
           (№20) 29 декабря 2023 года
        Выходит 2 раза в месяц
            бесплатно

Часть 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№180

 26.12.2023 года                                                          ст. Казанская

  «Об утверждении
организационной структуры
администрации Казанского сельского
поселения на 2024 год»

             Руководствуясь п.2 ст. 33 Устава муниципального образования «Казанское сельское поселение», Собрание депутатов Казанского сельского поселения решило:
1. Утвердить организационную структуру Администрации Казанского сельского поселения с 01.01.2024 год согласно Приложения № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить должностные оклады работников аппарата Администрации Казанского сельского поселения согласно Приложения № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов –
глава Казанского сельского поселения                                          А.А. Яковчук

2

                                                                                                                                                                                    Приложение № 1
  к  решению Собрания депутатов Казанского сельского поселения
                                                                                                                                                             от 26.12.2023 г.   № 180
Организационная структура Администрации Казанского сельского поселения

	Глава Администрации сельского поселения
1ед.

	Ведущий специалист
1,75 ед.

	Сектор по благоустройству и ЖКХ
3,0 ед.

	Сектор экономики и финансов
4,25 ед.

	Старший инспектор
2 ед.

	Группа по обслуживанию административных зданий
3,25 ед.

                                                                                      Приложение №2
                                                            к решению Собрания депутатов
Казанского сельского поселения
от 26.12.2023 года  №180
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	1
	Глава Администрации сельского поселения
	19111-00

	2
	Заведующий сектором по благоустройству и ЖКХ
	12768-00

	3
	Заведующий сектором экономики и финансов
	12768-00

	4
	Главный бухгалтер
	14374-00

	5
	Ведущий специалист
	10279-00

	6
	Ведущий специалист
	10279-00

	7
	Ведущий специалист
	7710-00

	8
	Ведущий специалист
	7710-00

	9
	Старший инспектор
	6433-00

	10
	Старший инспектор
	6433-00

	11
	Старший инспектор
	6433-00

	12
	Старший инспектор
	3218-00

	14
	Старший инспектор
	6433-00

	15
	Уборщик служебных помещений
	4575-00

	16
	Дворник
	4575-00

	17
	Истопник
	             1144-00

	18
	Водитель
	   5754 -00

Председатель Собрания депутатов –
глава Казанского сельского поселения                                          А.А. Яковчу

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2023                                                 № 181                             ст. Казанская

	Об отмене некоторых пунктов  Правил прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территории населённых пунктов Казанского сельского поселения, утвержденных решением  Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 22.02.2022 №56

В целях приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов Казанского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством " Собрание депутатов Казанского сельского поселения решило:

           1.Признать утратившими силу пункты 1.1, 2.1, 2.2, 3.2, 3.3, 3.6, 5.1   Правил прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территории населённых пунктов Казанского сельского поселения, утвержденных решением Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 22.02.2022 №56.

           2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

           3.Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Казанского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Казанского сельского поселения:                                                       А.А.Яковчук

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2023                                                 № 182                                   ст. Казанская

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Казанского сельского поселения
 от 03.10.2016 №13 «О размерах   должностных
окладов  и  ежемесячного денежного поощрения
Главы Администрации Казанского сельского
 поселения и муниципальных служащих
аппарата  и   органов Администрации
Казанского сельского поселения»

  	В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 №116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» Собрание депутатов Казанского сельского поселения
РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 03.10.2016 № 13 «О размерах   должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения Главы Администрации Казанского сельского поселения и муниципальных служащих аппарата и   органов Администрации Казанского сельского поселения» изменения, изложив Приложение № 1 к решению №13 от 03.10.2016 в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
         2.Решение применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2023 года.
           3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

  Председатель Собрания депутатов-
  глава Казанского сельского поселения                                                       А.А.Яковчук

	Приложение № 1
к решению Казанского  Собрания депутатов  от  26.12.2023  №  182

                                                           РАЗМЕРЫ
должностных окладов  и ежемесячного денежного поощрения  Главы Администрации сельского поселения и муниципальных служащих аппарата Администрации Казанского  сельского поселения

№
п/п
	Наименование
должностей
	Ко
ли
чест
во еди
ниц
	Должност-ной оклад

(в рублях)
	Ежемесячное денежное поощре-
ние
(в рублях)

	1.
	Глава Администрации  сельского поселения
	1
	19111.00
	5733.30

	2.
	Заведующий сектором  по благоустройству и ЖКХ
	1
	12768.00
	6894,72

	3.
	Заведующий сектором экономики и финансов
	1
	12768.00
	6894,72

	4.
	Главный бухгалтер
	1
	14374,00
	8049,44

	5.
	Ведущий специалист
	3,5
	10279,00
	5550,66

Председатель Собрания депутатов-
глава Казанского сельского поселения                                                   А.А.Яковчук

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _Toc105952690]
                                                          РЕШЕНИЕ  № 183

26.12.2023                                                                                                    ст. Казанская

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Казанского
сельского поселения от 03.10.2016 №9

В целях приведения решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения в соответствии с требованиями федерального законодательства», Собрание депутатов Казанского сельского поселения решило:

	1. Внести   изменения   в    решение Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 03.10.2022 №9 «Об   утверждении   Положения   о денежном содержании Главы Администрации Казанского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Казанское сельское поселение» аппарата Администрации Казанского сельского поселения»:

          1.1. пункт 10.1 приложения 1 к решению Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 03.10.2022 №9 «Об   утверждении   Положения   о денежном содержании Главы Администрации Казанского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Казанское сельское поселение» к решению изложить в следующей редакции:

«10.1 Ежемесячные премии. Фонд для выплаты ежемесячных премий муниципальным служащим формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда аппарата Администрации.
Расчетная сумма премиального фонда по аппарату Администрации сельского поселения представляется на утверждение главе Администрации Казанского сельского поселения по окончании каждого месяца. Глава Администрации Казанского сельского поселения утверждает сумму премии к выплате, исходя из расчетной суммы.
Размеры ежемесячных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов:

	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы

	Свыше 1-
не более 1,5
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого объема работы)

	Свыше 0,5 –
не более 1,0
	Полученные задания выполнялись в полном объеме,
самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	Свыше 0,2-
но не более 0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при
постоянном контроле и необходимой помощи со стороны
руководителя

	Свыше 0 –
не более 0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при
постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	Объем полученных заданий незначителен, полученные задания выполнялись на крайне низком исполнительском уровне, с нарушением сроков их исполнения.

 Оценку эффективности работы муниципальных служащих и решение об установлении им конкретных коэффициентов осуществляет глава Администрации Казанского сельского поселения в отношении работников аппарата .
Конкретный размер ежемесячных премии муниципальным служащим, соответствующий установленному коэффициенту, рассчитывает ежемесячно сектором экономики и финансов Администрации сельского поселения.
Размеры ежемесячных премии муниципальным служащим аппарата   утверждаются главой Администрации Казанского сельского поселения  с учетом предложений  руководителей соответствующих структурных подразделений аппарата, в непосредственном подчинении которых они находятся.
 Размер ежемесячной премии главе Администрации Казанского сельского поселения утверждается председателем Собрания депутатов – главой Казанского сельского поселения.

При этом глава Администрации Казанского сельского поселения вправе принять решение об увеличении (уменьшении) размера ежемесячной премии.
Решение о выплате ежемесячных премий оформляется распоряжением Администрации сельского поселения, которое готовит специалист по  правовой и кадровой работе.
Решение о выплате ежемесячной премий в отношении Главы Администрации Казанского сельского поселения, принимается председателем Собрания депутатов - главой Администрации Казанского сельского поселения и оформляется распоряжением Собрания депутатов».
Ежемесячные премии выплачиваются с учётом отработанного времени.
Ежемесячные премии не выплачиваются лицам, уволенным в учетном периоде с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2-4 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе Российской Федерации", статьей 71, статьей 81 (за исключением пунктов 1 и 2), пунктами 4, 8-13 статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

 3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-
глава Казанского сельского поселения		                      		А.А.Яковчук

	ИЗДАТЕЛЬ ОФИЦИАЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ:
Администрация Казанского сельского поселения
	Отпечатано в Администрации Казанского сельского поселения Верхнедонского района:
346170, ул. Маяковского,25
ст. Казанская
E-mail:kazsp06059@yandex.ru
	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Тираж 30 экземпляров

6